鱈
ひと1くらし.みらいのrcめに

緊男禦薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月7日 15ニ45

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話, o3く350316040

内線C8778,8779. 87801

E第2報コ

福岡県福岡市における新型インフルエンザくインフル工ンザAノHI Nl lの

感染が塵塵土た墓量の発生について

6月7日.福岡県福岡市から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの感染が塵

定した患者4名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたしま

すo

r新型インフルエンザ患者Jの発生につV1て

平成2 1年6月7目未明に届出のありました,新型インフルエンザ疑似症患者につい
て-新型インフルエンザの感染が確認されましたのでお知らせいたしますo

1 患者

2渡航歴

3発症状況

4 現在の状況

5 検査結果

6 患者家族の
状況

7 行政対応

患者A

患者B

患者c

患者D

博多区在住
博多区在住
博多区在住
博多区在住

10代男性く中学校1年生1

10代男性く中学校1年生1

10代男性く中学校1年生1

10歳末満男性く小学校4年生1

無

6月7日 午前1時30分頃,インフルエンザ迅速診断検査
でA型陽性が判明し.こども病院.感染症センタ-入院
福岡市保健環境研究所においてP C R検査実施
検査の結果.上記4名の新型インフルエンザ感染確認

患者4名は現在回復中

平成21年6月7日12時にPCR検査で4人とも新型イン
フルエンザくインフルエンザ AノHINり陽性

4名の同居家族は,本人以外に症状のある者はいないが,予
防内服の予定

患者は4名とも,現在,こども病院.感染症センターに入院
しているo博多保健所及び中央保健所において患者の行動及
び按触者等について調査を行ない,現在までに8名の疑似症
患者が発生しているo

く疑似症患者内訳ン

中学校生徒 1年生

2年生

小学校児童 4年生

6年生

男子2名
男子1名.

女子3名
男子1名 女子1名